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Добредојдовте !!! 
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eClub.ugd.edu.mk 



 Дебитна картичка (Viza Electron) 

 Формирање на тимови 
 Идеален тим: (Економист, Информатичар, Јазичар)  

 (Може и самостојно) 

 Идеја за сајт (x3) 

 Избор на бизнис модел.  
(експериментирање,концепт, тип на сајт, приходи и сл.) 

… 

 Домејн ($8-12годишно) (и Хостинг) ($0-$5 месечно) 

 Инсталирање на WordPress  
(опции: blogger, joomla ….) 

 Профили на: FaceBook, Twitter, Google + 
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Задачи за членовите: 



Е-Бизнис Клуб 

Понуда  

WEB сајт  Промоција  
Blogger = $0 

Blogger + Domain = $8 

WordPess + Domain  

       (+ FeeHosting) = $12  

Други опции... 

- Facebook, Twitter, Stumble  

- Форуми и блогови 

- SEO (прв на Google) 

- Платено Рекламирање 

- Press Relase 

-  ... итн итн 

- Идеја (Тематика) 

- Приходен модел: 

Објавување реклами 

Афилијација (посредување) 

Продажба  (производи, услуги, информации) 

- Содржина (текст, слики , видеа , игри...) 

  

Елементи 

на  

Е-Бизнис 
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Едноставни Е-Бизнис модели: 
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Блогер + Домејн = $8.5 (UnlockBoot.com) 
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Блогер = $0 (everlasting-diamond.blogspot.com) 



Е-Бизнис Клуб 

WordPress + Домејн = од $1 до $5 месечно  



Е-Бизнис Клуб 

LuxoticWorld.com (Луксузен Туризам) 
- Посетеност: 
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LuxoticWorld.com (Луксузен Туризам) 

- приходи: 

Месец Прегледи Кликови Приходи 

Јуни 251 4 €1.44 

Јули 5,620  39 €12.92 

Август 10,908  71 €28.69 

Септември 11,816  59 €20.30 

Октомври 15,517  113 €42.90 

Ноември 18,937 119 €51.74 

Вкупно 62,798 401 €156.56 
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Tabletolic.com (Таблет Компјутери) 



Афилијативна продажба (rims.ibidibo.com) 



Афилијативна продажба (1st-gift.50webs.com) 
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Видео Маркетинг на YouTube 
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Маици на CafePress.com  
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Fiverr – понудете услуги за $5 
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dryicons.com (Веб Икони) 
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SportyPal.com (Апликација за мобилни) 



 Хоби, Личен интерес, Добри познавања за... 

 Сте барале нешто и не сте можеле да најдете се на едно 

место .... 

 Што се продава добро 

 eBay, Amazon 

 Што се нуди во афилијативните мрежи 

 Clickbank.com, CJ.com … 

 Што се бара на Google 

 Анализа  на Конкуренцијата 

 Niche Marketing (мали пазарни сегменти) 

 … оригинална идеја ?!?!?! 
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Генерирање на идеи: 
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eBay pulse 
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Amazon.com  Best Sellers 
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Cj.com  (Разни производи) 
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ClickBank.com  (Дигитални производи) 
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Водечки дејности за афилијација: 

 Туризам (и авионски билети) -30% 

 Музика и забавни содржини -27% 

 Електроника - 24% 

 Компјутери и Компјутерска опрема – 24% 

 Подароци - 22% 

 Книги – 22% 

 Облека, и модни додатоци – 21% 

 Финансиски Услуги - 19% 

 Мобилни телефони -19%  

 

 



Високо платени AdWords клучни зборови:  

Финанси: 

car insurance quote $46.89 

cheap car insurance $39.79 

student loan refinancing $34.89 

mortgages for self employed $30.45 

commercial vehicle insurance $25.37 

Софтвер: 

billing software $19.35  

human resources software $17.78  

accounting software $15.90  

spyware detection $15.46  

small business software $14.87 

Туризам: 

carribean cruise lines $19.27 

backpackers travel $12.67 

medical travel $10.08 

river cruises $9.22 

travel nursing $7.56 

Друго: 

conference calling $36.26 

laptop data recovery $ 25.48 

online college degree $16.45 

hair removal chicago $22.75 

vasectomy reversal $20.37 

offshore incorporation  $8.14 
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Алатка за клучни зборови на Google 
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Online Marketing Challenge 2012: 

 Тимови од 3 – 6 студенти 

 Рекламирање на бизнис (сајт) со Google 

AdWords (купон од $250 гратис) 
 (... или невладина организација) 

 Награди: 
 1. (Глобална) Седум дена во САД + Лаптоп од $1500 

 2. (Европа) Два дена во Европа + Лаптоп од $1300 

 Утешна. (50 полуфиналисти) Google AdWords Сертификат 

 


